Капитану морского порта

______________________________
                                                              ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать Свидетельство о страховании или ином финансовом обеспечении гражданской ответственности за ущерб от загрязнения бункерным топливом в отношении:
	Название судна и тип судна, его позывной сигнал:

	Порт регистрации судна:

	Регистрационный номер судна:

	ИМО номер судна (при наличии):

	Количество бункерного топлива: (включая смазочные масла, используемые или предназначенные для использования при работе судна или в силовых установках судна)

	Собственник судна:

	(полное наименование заявителя – для юридического лица или фамилия, имя, отчество(при  наличии) заявителя – для физического лица)

	(адрес в пределах местонахождения – для юридического лица или адрес регистрации – для физического лица)

	Уполномоченный представитель собственника/судовладелец (если заявление подает такой представитель):

	(полное наименование, местонахождение, почтовые и иные реквизиты)

Вид обеспечения и срок действия обеспечения:

	(страхование или иное финансовое обеспечение гражданской ответственности за ущерб от загрязнения бункерным топливом)

	Страховщик и (или) гарант(гаранты), предоставивший(-шие) финансовое обеспечение:

	(полное наименование, адрес страховщика и (или) гаранта(гарантов), представившего (предоставивших) финансовое обеспечение)

	Приложение:

	1.

	(заверенная копия документа, свидетельствующего о наличии страхования или иного финансового обеспечения ответственности собственника судна за ущерб от загрязнения бункерным топливом в пределах, предусмотренных пунктом 1 статьи 7 Конвенции 2001 года)

	2.

(Доверенность)
Достоверность данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, гарантирую.

	       Собственник судна:

	подпись
	ФИО

	Уполномоченный представитель собственника судна (по доверенности):

	подпись
	ФИО

Примечание: в случае, когда заявление подается уполномоченным представителем собственника судна, к заявлению также

                       прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя.
Дата «____»_______________ 20____г.                       Контактный телефон: __________________________